
SMLOUVA o DÍLo
č. 212-RAN-01/17

Pro projektovou dokumentaci a výkon autorského dozoru

Lesy České republiky, S. p.
IČO: 42196451
DIČ: CZ42196451
Sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
Zapsán V obchodním rejstříku u Krajského Soudu Hradec Králové, oddíl A XII, Vložka 540
Statutární orgán: Ing. Daniel SZórád, PhD., generální ředitel,
Zastoupené na Základě pověření dle Směrnice 19/2015 PodpiSoVý řád Ing. Tomášem Sajdlem, vedoucím
Správy toků - oblast povodí Labe.

(dále jen „Objednatel“)

A

ŠINDLAR Sm.,

IČO; 26003236,
DIČ: cZ26003236,
sídlo: Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové
Zapsán V obchodním rejstříku u Krajského soudu V Hradci Králové Ve Složce C 19512,
Zastoupený: Ing. Miloslav Šindlar

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a náSl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, V rozhodném
Znění, tuto

Smlouvu o dílo

I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy jsou Závazky Zhotovitele:

1.1. Vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost aktualizaci projektové dokumentace
PPO Němčice pro úseky 6,8,9,10:

a) Projektová dokumentace pro Vydání Stavebního povolení a pro provádění Stavby

„PPO Němčice úseky 6,8,9,10“; dále jen „projektová dokumentace“,
na Vodním toku: Zlatý Pásek, číslo hydrologického pořadí: 1-03-02-03 50,
IDVT: 10185437, ř. km: 1,550ˇ-3,000,
katastrální území: Němčice u Ceské Třebové

1/8



Vše Za podmínek Stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, Zadávacím
řízením, Správními akty a touto Smlouvou.

1.2. Provádět autorský dozor projektanta nad souladem prováděné Stavby S ověřenou (schválenou)

10.

projektovou dokumentací.

Projektová činnost bude provedena podle ustanovení § 159 Zákona č. 183/2006 Sb., V účinném znění
s Odpovědností projektanta uvedeným ustanovením upravenou.

Rozsah, obsah a postup Zpracování projektové dokumentace je dán Vyhláškou č. 499/2006 Sb., o
dokumentaci staveb; vyhláškou č. 503/2006 Sb., opodrobnější úpravě územního rozhodování,
územního opatření a Stavebního řádu; vyhláškou č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnuti
nebo vyjádření a O náležitostech povolení, Souhlasů a vyjádření Vodoprávního úřadu; touto smlouvou
včetně Zadávacího listu projekčních prací, který je přílohou č. 1 této Smlouvy. Projektová
dokumentace pro ohlášení a provádění Stavby bude Zpracována minimálně vrozsahu a obsahu
dokumentace pro provádění Stavby a dokumentace skutečného provedení stavby.

Projektová dokumentace bude Splňovat technické požadavky dle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o
technických požadavcích pro vodní díla, dále dle Vyhlášky č. 433/2001 Sb., kterou se stanoví
technické požadavky pro Stavby pro plnění funkcí lesa a Vyhlášky č. 268/2009 Sb., O technických
požadavcích na stavby.

Projektová dokumentace bude Zpracována v podrobnostech umožňujících Zadání a provádění Stavby
(dle Zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek a dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o
Stanovení rozsahu dokumentace Veřejné Zakázky na stavební práce a soupisu Stavebních prací,
dodávek a služeb s Výkazem výměr, v účinných zněnich).

Nedílnou součástí Závazků zhotovitele dle této Smlouvy je te'ž Zajištění všech podkladů, průzkumů a
Zkoušek potřebných pro Zpracování projektové dokumentace V rozsahu nezbytném pro řádnou a
oprávněnou realizaci stavby. Zejména sejedná o:

- Statické posouzení navrhovaných konstrukcí a Zajištění dotčených objektů,

Nedílnou Součástí Závazků Zhotovitele dle této smlouvy je rovněž osobní projednání projektovane'
stavby se všemi dotčenými Vlastníky a uživateli nemovitostí, s dotčenými orgány Státní Správy, Se
samosprávou, svlastníky či Správci inženýrských sítí a komunikací a S dalšími fyzickými a
právnickými osobami dotčenými Stavbou nebo jejím prováděním, a to včetně vypořádání jejich
připomínek.

Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že Se
před podpisem této smlouvy seznámil s povahou budoucího Staveniště.

Autorský dozor bude prováděn formou kontrolní činnosti projektanta na stavbě - účasti autorizované
osoby na Stavbě dle potřeb objednatele (zpravidla při kontrolních dnech, kontrolních prohlídkách
stavby, při předání a převzetí staveniště stavby, při předání a převzetí zhotovené Stavby apod).
V rámci výkonu autorského dozoru dle této smlouvy bude Zhotovitel kontrolovat soulad prováděné
Stavby S jím Zhotovenou, Ověřenou (Schválenou) projektovou dokumentací, se Stavebním povolením
(územním rozhodnutím), jakož i S dalšími právními akty a vyjádřeními, které jsou pro realizaci stavby
Závazné a S nimiž byl objednatelem seznámen nebo S nimiž Se seznámil V průběhu realizace této
smlouvy; zjištění učiněná při této činnosti zhotovitel neprodleně Zaznamená Ve Stavebním deníku, a to
včetně Svých návrhů a požadavků. Zhotovitel Se Ve stavebním deníku vždy vyjádří ke všem Zápisům,
které mohou mít Vliv na shora uvedený soulad, a to formou jejich Odsouhlasení, nesouhlasu nebo
návrhu úprav dalšího postupu. K Výkonu činnosti autorského dozoru bude Zhotovitel vyzván
Objednatelem, a to alespoň 3 dní předem. Zhotovitel je povinen učinit úkon autorského dozoru V době
Objednatelem Stanovené, byl-li k němu dle předchozí Věty včas Vyzván.

Projektová dokumentace bude vyhotovena v množství:

pro Stavební povolení/ohlášení a pro provádění Stavby: 8 ks paré,

a 1 X v elektronické podobě (needitovatelné - formát pdf. *, editovatelné - formát docx. xlsx. dwg.
dgn. *)

2/8



5.

II.
Doba plnění

Zahájení prací na projektové dokumentaci: 1.8.2017
Dílo (projektová dokumentace) bude provedeno (dokončeno a předáno) nejpozději do:

a) Projektová dokumentace Změny Stavby před dokončením a pro provádění
Stavby: 31.8.2017

b) zapracování připomínek Z projednání: V průběhu realizace naprojektovaného
díla (předpoklad do 30.11.2017)

Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé Sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho
část) má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) vykazující
závažné zjevné vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému účelu. Pokud zhotovitel
připraví práce k odevzdání před Sjednaným termínem, Zavazuje Se objednatel převzít je i v nabídnuté
zkrácené lhůtě.

III.
Cena Za dílo a platební podmínky

Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. I. odst. 1.1. této Smlouvy náleží zhotoviteli
cena za dílo v Stoosmdesátšesttisíc korun českých bez DPH.

1.1. Z celkové ceny činí cena za dílčí plnění dle čl. Il odst. 1:

a) 86.000 Kč bez DPH
b) 100.000 Kč bez DPH

1.2. Právo na zaplacení ceny za dílo (dílčí plnění) vzniká Zhotoviteli vystavením potvrzení
objednatele o kontrole provedeného díla (dílčího plnění), které nevykazuje zjevné vady. Uplatní-li
objednatel v přiměřené lhůtě od převzetí díla V potvrzení O kontrole provedeného díla (dílčího plnění)
zjevné vady, vzniká Zhotoviteli právo na zaplacení ceny díla (dílčího plnění) až po odstranění těchto
Vad.

1.3. V případech, že zhotovitel je plátce DPH, bude k ceně připočtena DPH ve výši dle příslušného
právního předpisu.

1.4. Uvedená cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla _ projektové
dokumentace a poskytnutí všech práv a plnění dle této Smlouvy, Svýjimkou výkonu autorského
dozoru (cena je Stanovena bez autorského dozoru a ten je předmětem jiného Smluvního Vztahu Se
zhotovitelem).

Zálohy objednatel neposkytuje.

Cena za dílo (dílčí plnění) dle odstavce 1 bude zhotoviteli uhrazena na základě řádných daňových
dokladů (faktur), vystavených zhotovitelem po dokončení díla (jednotlivých dílčích plnění)
zhotovitelem a jejich převzetí objednatelem, Stvrzeným protokoly dle čl. III Odst. 1.2 a čl. V. odst. 3
této Smlouvy, a doručených objednateli ve čtyřech vyhotoveních na adresu Přemyslova 1106/19,
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové.

Dílčími plněními se ve smyslu předchozí věty rozumí členění dle článku Il., odst. 1.
Cena za řádně vykonaný autorský dozor dle Odstavce 2 bude Objednatelem zhotoviteli hrazena za
všechny úkony výkonu autorského dozoru po jeho řádném ukončení a vypořádání dotčeného díla, a to
na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného zhotovitelem do 15. dní Od dokončení úspěšné
realizace a kolaudace předmětného díla

Splatnost faktur je 21 dní Ode dne jejího doručení Smluvní Straně.

3/8



Objednatel je Oprávněn zhotovitelem Vystavenou fakturu Vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování
nevyhovuje stanoveným požadavkům, Zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje Všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této

Smlouvy,
_ nebyly-li Vyúčtované práce provedeny, Vykazují-li Vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

IV.
Další práva a povinnosti Smluvních Stran

Projektovou dokumentaci Vypracuje autorizovaná Osoba Voboru Stavby Vodního hospodářství a
krajinného inženýrství nebo Voboruˇvodní Stavby a krajinné inženýrství Ing. Miloslav Sindlar,
CKAIT 0700929 Ú'me'no, příjmení, č. CKAIT), tel.
Zhotovitel projedná návrh technického řešení Stavby na Výrobních výborech, které S dostatečným
předstihem Svolá Vprůběhu Zpracování projektové dokumentace, Za účasti objednatele a dalších
Zúčastněných stran dotčených stavbou. Zápisy zVýrObních Výborů budou součástí dokladové části
projektové dokumentace.

Zhotovitel se zavazuje provést Odborný výklad v dokumentační komisi Objednatele.
3.1. Zhotovitel poskytne pro jednání dokumentační komise, konané v průběhu Zpracování PD,
potřebné podklady (např. fotodokumentaci, textové části a výkresy V elektronickeI podobě - formát
pdf.*) V termínu minimálně 3 dní předem (před konáním DK).
3.2. Zhotovitel PD předloží objednateli pro účely dokumentační komise konané před odevzdáním díla
1 kompletní paré projektové dokumentace V tištěné podobě a její elektronickou Verzi V termínu
nejpozději 3 dní před termínem Odevzdání díla (případně dílčího plnění).
3.3. Zápis zjednáni dokumentační komise konané před odevzdáním díla bude zhotoviteli Zaslán
nejpozději 3 dní před termínem odevzdání díla (Za předpokladu dodržení Všech smluvených termínů
Ze strany zhotovitele). Zhotovitel má možnost předložit požadovaný počet paré kompletní projektové
dokumentace v tištěné podobě ajejí elektronickou verzi i dříve, než Ve stanovený termín.
Zhotovitel se zúčastní ústního jednání V rámci stavebního řízení.
Nedílnou Součástí projektové dokumentace (pro Stavební povolení, pro ohlášení stavby a pro
provádění stavby) bude soupis Stavebních prací, dodávek a služeb S výkazem výměr (slepý rozpočet)
a položkový (kontrolní) rozpočet S výkazem výměr. Soupis Stavebních prací, dodávek a Služeb
S Výkazem výměr a položkový rozpočet budou Zpracované dle Vyhlášky č. 169/2016 Sb., O stanovení
rozsahu dokumentace Veřejné Zakázky na stavební práce a soupisu Stavebních prací, dodávek a služeb
S výkazem Výměr. Výkaz Výměr bude vypracován také samostatně, jako součást každého paré
projektové dokumentace, přičemž u jednotlivých položek bude Vždy uveden Způsob a postup výpočtu
a jejich popis. Postup Výpočtu celkové Výměry bude uveden S popisem Odkazujícím na příslušnou
grafickou nebo textovou část dokumentace, tak aby umožnil kontrolu celkové výměry.
5.1. Součástí budou Zahrnuty i položky vedlejších a ostatních nákladů vyplývající Ze Zpracované
projektové dokumentace a Zpožadavků objednatele jako samostatný Stavební Objekt (včetně
případného rozlišení dle charakteru finančních prostředků).
5.2. Pokud budou Součástí Soupisu prací a položkového rozpočtu Stavby Stavební práce definované
„R“ položkou, bude v Samostatné příloze provedena kalkulace a rozbor každé takovéto položky.
Soupis prací bude stanoVOVat podrobný popis všech Stavebních prací, dodávek či Služeb nezbytných
k úplné realizaci předmětu Veřejné Zakázky. Položky Soupisu prací budou popsány V podrobnostech
jednoznačně vymezujících obsah požadovaných Stavebních prací, dodávek či Služeb. Soupis prací
bude Vypracován V aktuální cenové Soustavě ÚRS . Elektronická podoba Soupisu prací bude Splňovat
požadavky pro Zadávání Veřejné Zakázky Ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání Veřejných
zakázek.

Položkový rozpočet stavby (kontrolní rozpočet), Včetně Souhrnu a krycího listu bude obsažen V paré č.
1 a 2 projektové dokumentace. Položkový rozpočet Stavby bude Vypracován V cenové Soustavě URS a
V cenové úrovni platné k termínu Odevzdání prací. Bude-li Zhotovitel V prodlení S řádným

4/8



10.

ll.

12.

dokončením díla a jeho předáním Objednateli, předá Objednateli řádně dokončené dilO vpodobě
spOlOžkOvým rozpočtem vypracovaným vcenOVé Soustavě URS platné ke dni předání řádně
dokončeného díla Objednateli.

Zhotovitel projedná S Vlastníky pozemků (staveb), na nichž má být provedena Stavba dle projektové
dokumentace, Smlouvy O podmínkách průběhu Stavby. Projednání bude provedeno ve spolupráci
S objednatelem a starostou Obce.

Statické Výpočty, hydrotechnické Výpočty a výkazy výměr budou vypracovány tak, aby byly
kontrolovatelné. Vždy bude uveden postup výpočtu a vstupní parametry, u výkazu výměr
S odkazujícím popisem na příslušnou grafickou nebo textovou část projektové dokumentace.
Projekt bude členěn na Stavební Objekty dle požadavků Objednatele a podle charakteru finančních
prostředků. Všechny Stavební Objekty budou Zatříděny do druhu a Oboru stavebnictví dle klasifikace
Stavebních objektů.

Originály všech dokladů budou Součástí paré č. l projektové dokumentace.

Zhotovitel souhlasí s rozmnožováním projektové dokumentace pro potřeby zajištění přípravy Stavby a
pro Zadání a provádění Stavby.

V.
Předání a převzetí díla, Odpovědnost Za vady, záruka Za jakost

Místem Odevzdání díla (dílčího plnění) dle této Smlouvy jsou Lesy České republiky, s.p. Správa toků
- Oblast povodí Labe, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Zjisti-li Objednatel vrámci kontroly prováděných prací nedostatky, vyzve zhotovitele k jejich
odstranění. Tím není dotčena lhůta (lhůty) dle čl. II Odst. 1 této Smlouvy.
O předání a převzetí díla (jednotlivých dílčích plnění) bude učiněn datOVaný Zápis do protokolu a
potvrzen Oběma Smluvnimi Stranami. Bude-li dílo vykazovat závažné zjevné vady, popř. nebude-li
způsobilé sloužit svéınu účelu, vyznačí Objednatel tuto Skutečnost do protokolu, popř. do potvrzení O
kontrole provedeného díla, Se specifikací Zjištěných Vad. V takovém případě se má zato, že k předání
díla nedošlo.

Zhotovitel Odpovídá Objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované projektové
dokumentace, Za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost Stavby provedené podle jím Zpracované
projektové dokumentace aproveditelnost Stavby podle této dokumentace, jakož iza technickou
a ekonomickou úroveň projektu technologického Zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. Záruku Za
jakost vrozsahu dle předchozí věty zhotovitel Objednateli poskytuje na dobu 5 let od Vydání
kolaudačního souhlasu k užívání Stavby, jež je předmětem projektové dokumentace zhotovené dle
této Smlouvy, nej déle však na dobu 10 let Od převzetí takové projektové dokumentace Objednatelem *

Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení Oznámení Vady písemně Oznámit Objednateli,
Zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučìní, platí, že vadu uznává. Neúplatní-li Objednatel
písemně při Oznámení Vady jiné právo Z Odpovědnosti za vady, platí, že požaduje Odstranění Vady.
Neoznámí-li Objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že Objednatel požaduje Odstranění vady
dodáním chybějící věci, je-li možno vadu Odstranit dodáním chybějící Věci, nebo Opravou Věci (díla),
je-li možné vadu Odstranit opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel povinen Odstranit nejpozději do 30
dnů 0d jejího Oznámení Objednatelem, není-li dohodnuto jinak. Uplatní-li Objednatel u zhotovitele
právo na přiměřenou Slevu z ceny za dílo, je Zhotovitel povinen Slevu poskytnout (vrátit Objednateli
část již Zaplacené ceny Za dílo Odpovídající výši uplatněné Slevy) do 30 dnů Od jejího uplatnění.

Zhotovitel je povinen Vydat Objednateli potvrzení O tom, kdy Objednatel právo Z Odpovědnosti Za Vady
uplatnil, co je Obsahem reklamace a jaký Způsob vyřízení reklamace Objednatel požaduje, jakož i
potvrzení O datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení O provedení Opravy a době jejího
trvání, případně písemné Odůvodnění Zamítnutí reklamace.

Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli veškeré náklady, jež Objednatel účelně Vynaložil
suviSlOsti suplatněním práva zodpovědnosti za Vady a Odstraňováním vady. Tuto náhradu
poskytne zhotovitel na účet Objednatele, a tO na Základě Objednatelem řádně Vystaveného daňového

5/8



dokladu (faktury), doručeného Zhotoviteli, se Splatností 21 dnů Ode dne doručení. V případě, že
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Zhotovitel oprávněn Zaslat ji ve lhůtě Splatnosti Zpět
objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení S platbou; lhůta splatnosti počíná běžet Znovu
od doručení náležitě doplněných či Opravených dokladů zhotoviteli.
Zhotovitel Odpovídá Za škody vzniklé v důsledku vad projektové dokuınentace.

VI.
Smluvní pokuty

V případě prodlení Zhotovitele S dokončením a předáním díla (dílčího plnění) dle čl. II. odst. l této
Smlouvy Zaplatí Zhotovitel objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z ceny Za dílo (dílčí plnění) bez
DPH Za každý, byť i Započatý, den prodlení.
V případě porušení povinnosti stanovené čl. IV. odst. 3.2. této Smlouvy (Zhotovitel nepředloží
objednateli ve stanoveném termínu dohodnutá paré projektové dokumentace pro účely dokumentační
komise) je Zhotovitel povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 2 % Z ceny Za dílo (dílčí
plnění) bez DPH.
V případě porušení povinnosti stanovené čl. I. odst. 10 této Smlouvy zhotovitelem Zavazuje se
Zhotovitel Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč * za každou neúčast autorizované
osoby na stavbě dle potřeb objednatele.
Vpřípadě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady dle čl. V. odst. 5 této smlouvy je zhotovitel
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši l 000,- Kč * Za každý, byť i započatý, den
prodlení.

Vpřípadě, že zhotovitel nesplní Závazky plynoucí Ztéto Smlouvy a dílo či jeho část zdůvodů
Spočívajících na jeho straně řádně nedokončí a nepředá objednateli, je povinen, vyjma případů
uvedených v čl. VII. Odst. 2 této Smlouvy, zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 25 % z celkové
částky Za dílo bez DPH.
Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné Smluvní pokuty nevylučuje
Souběžně uplatnění jakékolivjiné Smluvní pokuty).
Úhradu smluvní pokuty provede Zhotovitel na účet Objednatele, a to na základě objednatelem řádně
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného Zhotoviteli, Se Splatností 21 dnů ode dne jeho
vystavení. Kfaktuře musí být přiloženo oznámení O uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a
časové určení události, která vsouladu Se smlouvou Zakládá právo objednatele smluvní pokutu
požadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Zhotovitel oprávněn zaslat ji
ve lhůtě splatnosti zpět Objednateli kdoplnění, aniž se tak dostane do prodlení S platbou; lhůta
Splatnosti počíná běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu Zhotoviteli.

VII.
Odstoupení od Smlouvy

Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy vpřípadech a Za podmínek
stanovených občanským Zákoníkem anebo touto smlouvou.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy zejména v případě, pokud mu objednatel i přes
předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne Součinnost nutnou
pro řádnou realizaci díla dle této Smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení S platbou ceny Za dílo
(dílčí plnění) po dobu delší než jeden měsíc.
Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy Zejména v případě:
- provádění prací v rozporu s touto smlouvou,
_ pokud je Zhotovitel v úpadku,
- v případě prodlení zhotovitele S dokončením a předáním díla (dílčího plnění) dle čl. II. Odst. l této

Smlouvy delšího než 2 měsíce,

6/8



- jestliže zchování ZhOtOvitele, postupu prací nebo jiných Okolností nepochybně Vyplývá, že
povinnost ZhOtOvitele bude porušena způsobem, který Zakládá právo Objednatele Od této Smlouvy
Odstoupit.

4. Objednatel je Oprávněn od této Smlouvy odstoupit (v rozsahu dosud neposkytnutých plnění) rovněž
v případě, Že Se nepodaří Zajistit uzavření příslušných Smluv se všemi vlastníky pozemků, jež mají být
dotčeny Stavbou, jej íž projektová dokumentace má být ZhOtOvena na Základě této Smlouvy, tak aby
Stavba byla realizována a Zůstala ve vlastnictví Státu S právem hospodařit Objednatele, přičemž
Objednatel o této Skutečnosti písemně informuje Zhotovitele nejpozději Spolu sOdStOupením.
Vtakovém případě náleží Zhotoviteli cena Za práce Skutečně a řádně provedené do Okamžiku
Odstoupení; při určení této ceny Se vychází zceny Odpovídajícího dílčího plnění dle čl. III. této
Smlouvy.

5. Vzájemná práva a povinnosti smluvních Stran Se v případě ukončení této Smlouvy řídí ustanoveními
občanského zákoníku, nestanoví-li Smlouva něco jiného.

VIII.
Závěrečná ujednání

l. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Oběma smluvními Stranami.
V případě, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle
Zákonač 3.40/2015 Sb, O Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto
smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv), v rOZhOdném znění, a je--li dle uvedeného Zákona
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato Smlouva účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění.

2. Otázky Smluvně neupravené Se řeší dle ustanovení občanského Zákoníku.
3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.
4. O změnách Oprávněných Osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení Se

Smluvní Strany bez zbytečného Odkladu písemně informují.
5. Smluvní strany prohlašují, že předem Souhlasí S možným Zpřístupněním či Zveřejněním (uveřejněním)

celé této smlouvy v jejím plném Znění.

6. Smluvní Strana je povinna upozornit druhou Smluvní Stranu na takové informace a údaje ve Smlouvě,
které nemohou být Zpřístupněny nebo Zveřejněny (uveřejněny), neboť Ochrana takových informací a
údajů je vyžadována podle Zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní Strany níže Svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání O této smlouvě Vždy jednaly a
postupovaly čestně a transparentně a současně Se Zavazují, že takto budou jednat i při plnění této
Smlouvy a veškerých činnostech S ní Souvisejících.
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková Opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvOdnéhO podezření na Spáchání trestného činu či k samotnému jeho Spáchání (včetně formy
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli Ze Smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických OSOb a řízení proti nim, nebo nevznikla
trestní Odpovědnost fyzických OSOb (včetně Zaměstnanců) podle trestního Zákoníku, případně aby
nebylo Zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv Ze Smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle
platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že Se Seznámil Se Zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance programu
Lesů České republiky, S.p. (viZ Www.1esycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), Zejména S Kodexem CCP
LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem Zaměstnanců LČR včetně všech jejich
příloh. Zhotovitel Se při plnění této Smlouvy Zavazuje Zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po
celou dobu jejího trvání, pokud tO jejich povaha umožňuje.
Smluvní Strany se dále Zavazují navzájem Si neprodleně Oznámit důvodne' podezření Ohledně
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli Ztrestných činů, Zejména trestného činu korupční
povahy, a tO bez Ohledu a nad rámec případné Zákonné Oznamovací povinnosti; Obdobné platí ve
vztahu k jednání, které je v rozporu Se Zásadami vyjádřenými v tomto článku.

7/8



8. Smluvní Strany Shodně prohlašují, že Se řádně Seznámily S uvedenými Smluvními podmínkami a
bezvýhradně S nimi SouhlaSí. Nedílnou Závaznou Součástí Smlouvyjsou i její přílohy.

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech, Z nichž každá Ze Stran Obdrží po dvou.

v Hradci Králová dne 97/' ý, 29 řži v Hradci Králová dne; 1.8.2017

Lesy České republikyQ/S. p. Zhotovitel
Prokop Šindlar,
v Zastoupení na Základě plné moci

Příloha č. l - Zadávací list projekčních prací Spolu s nabídkovým rozpočtem

8/8



LEsY ČESKÉ REPUBLIKY, ap.
Správa toků e Oblast povodí Labe

Zadávací list' projekčních prací ev projektové* dokumentace,

Název akce: PPO Němčice v aklualizace
Stupeň projektové dokumentace (dale jen „PD"):
Aklua/izace projektové dokumentace pro vydán! Stavebního povolení a pro provádění Stavby pro
úseky 6, 8, 9,10.

Misto: Němčice Obec s rozšířenou působností: Litomyšl
Kraj: Pardubický Katastrální území: Němčice u České Třebové
Název toku: Zlatý Pásek ČlıP.: 1-08~02-0350
lDVT: 10185437
Druh prací: aktualizace projektové dokumentace
Charakter akce: investiční
Vymezení úseku, v němž budou prováděny práce, jež jsou předmětem PD, a jeho délka:
cca od mostu staničení č. 0,6747 km do mostu Stanlćení km 0,8628 což činí cca 188m a 0,3307-
0,3573, což činí cca 27m

Popis stávajícího Stavu:

Viz. přiložený popis a Zduvodnění změny PD. (příloha (5.2)
Termín provedení (dokončení a předání) díla - PD: 31.8.2017,
Průběžné Zpracování projektu bude projednáno na výrobních výborech od 15.8.2017 (í. Etapa dila ~
Základní posouzen! situace Statikem a návrh koncepce Změny)

Případné návrhy Změn budou Zhotovitelem předloženy k projednání do dokumentační komise
objednatele. První dokumentační komise bude Svolàna objednatelem do 28.8.2017.

Projektová dokumentace pro Změnu Stavby před dokončením a provádění stavby bude vyhotoven v 8
Samostatnýoh paré a v jednom vyhotovení v elektronické (digitální) podobě.

Projektová dokumentace aktualizace bude Zapracována do původního projektu „ PPO Němčice" a
členena dle přílohy č. 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb. vučlnném znění - povinné časti budou rovněž
samostatně oddelitelné.
Následně budou Zapracovány a Zohledněny případné připomínky Z projednání při realizací stavby
(předpoklad do 30.11.2017).

V PD budou dále řešeny požadavky investora:

Upřesnění předmětu dila

- Úprava pravobřežnl Zdi v úseku č 6 v diletačnim celku 182 bude navýšena po úroveň
dllatačního celku 3

- Úprava návrhu koryta v úsecích 8.9.10 bude provedena S Ohledem na doplňkový lGP a Stav
přilehlých nemovitostí včetně návrhu statického Zajištění svahů a budov.

- Bude Zpřesněno POV a technologický postup prací (přístupyl převod vody, dočasné konstrukcel
Zajištění dotčených nemovitostí s ohledem na BOZP),



« Zhotovitel Zapracuje (lo PD připomínky z projednání průběhu realizace díla S Ohledem na jeho
proveditelnost v Soularlu 5 ČSN a BOZP.

Dokumentace aktualizace PD bude obsahoval Statické posouzení projektovanoho vćotnê výpočtů a
PD v podrobnosti realizace (situace, půríorysy, řezy, vzorové řezy, výkresy a hrnoíové tabulky výztnží.
technická Zpráva, výkaz výměr. rozpočet, detaily převodu vody, pažerıl bednènt. statického Zajištění
nemovitostí apod.) včetně tecí'mologlckého postupu výstavby.

Přílohy:
l) Situace Zájmovélıo území
2) Popis a Zdùvodněnl Změny PD
3) Návrh SOD

Vypracoval: lng. Michal Ranný,

Objednatel: Zhotovitel:

Dne: 27.7.2017 Dne: 27.7.2017

...........................Ing. Tomáš Sflídı ŠINDLAR S. r. ø.
vedoucí ST-OPL

Lesy ČR. s.p.



štavevaooeíeo eoseoeeeství ý
a, keaišeeeíee íežeeeeateí Ě Í

lng. Tomáš Sajdl
Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106/19
500 08 Hradec Králové - Nový Hradec Králové

Váš dopis Naše Značka Vyřizuje Hradec Králové
ODZA-OZ-ZOI7ˇ0854 28. 7 2017

Zakázkové číslo: 20150023

Akce: PPO Němčice

Nabídka

V Souladu Se Závěry Z výrobních výborů Vám předkládáme cenovou nabídku na úpravu projektového
řešení Stavby „PPO Němčice".

1) Úprava pravobřežní Zdi v úseku č.6
Budou vypracovány projektové podklady pro navýšení pravobřežní Zdi v dílatačním celku 1 a
2. Navýšení bude provedeno na úroveň dilatačního celku č.3.

Rozsah podkladů: Situace, půdorys, výkres tvaru, vzorový výkres výztuží,
technický popis úpravy, výkaz výměr, rozpočet

Výstup: 5× tištěné výstupy, 1x na CD v el. podobě (formát PDF)

Cena: 12 100,- Kč bez DPH

Termín: 11.8.2017

2) Úprava návrhu koryta toku vúsecích 8, 9, a 10 a návrh koncepce Statického Zajištění
přilehlých nemovitostí

a. Etapa I- koncept návrhu
Na Základě místního šetření statikem bude vypracován koncept Statického zajištění
Stávajících konstrukcí (budova, Sklep, bazén, opěrná Zídka) a statický výpočet U-profilů. Bude
navržen způsob Statického zajištění a budou navrženy základní rozměry U-profílu. Návrh
bude projednán a odsouhlasen na výrobním výboru v termínu do 15.8.2017. Po odsouhlasení
bude návrh dopracován v navazující etapě prací.

Rozsah prací: místní šetření, návrh statického Zajištění konstrukcí, statický
výpočet U-profilu, vzorové výkresy, technický popis,
projednání na výrobním výboru

Výstup: 5x tištěné výstupy, 1× na CD v ei. podobě (formát PDF)

:ĚìíNDLÍÄR od' o fl Člen Skup/ny SIM/DLAR Gıoup str. 'l
Na Sme 372/2a, 500 06 Hm “ Kralove IČ“ 2360 03 7230, O/Cˇ CZ 260 03 236

Vydal, Obchodní ı'ojslřik vedeny' Ku, n soudem v Hradci Králově, oddíl (3, vložka 19512
Tel` ^ (44.120) 405 402 500, Fax. (+420) fil-9:9 410;? 550, Miami/Www Sindlaroz , [TZ-mali: inío@:š:/n(ílaıi‹`.7,



Cena: 40 000,- Kč bez DPH

Termín: v ei. podobě do 11.8.2017 , tiskem do 15.8.2017

b. Etapa ll - dopracování návrhu
Na Základě odsouhlaseného konceptu bude dopracován návrh Statického Zajištění konstrukcí
a U~protllu.

Rozsah prací: dopracování výpočtů do podrobností prováděcí
dokumentace, výkresy tvaru, výkresy výztuží, půdorysy a
řezy, vzorové výkresy, technická Zpráva, výkaz výměr a
rozpočet

Výstup: 5x tištěné výstupy, 1x na CD v el. podobě (formát PDF)

Cena: 133 900;1 Kč bez DPH

Termín: 30.8.2017

vvıVěříme, že naše cenová nabídka Splňuje Vaše Očekávání a tesıme Se na Spolupráci. V případě dotazů
jsme Vám kdykoli k dispozici.

S pozdravem

mg' Miloslav Šlfldlaľ, jednatel Společnosti
ŠEÍQDĹAR Sášøok áı é

B ě372 23.500 06 Hra ec r ov

ŠINDLAR S'r'o' Na těla.: 495 n/wz 560 'vz/Wášnálmz
ıčz 280 as 238. DIČ.: czžsoöazaê

1) Přílohy:

ëšiniìˇıtan m0: ~« Clan Axífçuyniny :am/DMS? emfljn aa“. z
Na Elf/vé 372/351. 500 06 Mac/ec Králová ÍČ. 11350 (§13 936, BICÍ: (§72 260 Oil ,2735

Vydal“ Obchodni rejstřík vedeny' Kra/Ským :Jiíıudem v Hı'čžájžìı' Kralove, oddíl C, v/o ž/(čı 79512
Tel.“ (+490) í,'05 402 5450` Fax; G420) 4,05 402 565, íìłíp'/Í/nvw'vvćSimilarczA lìłvmaí/ inír'JQiQSind/er oz




